Управление образования

администрации муниципального образования Крымский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ГОРОДА КРЫМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  18.05.2021 г.                                                                                №  91 – од

город Крымск

О реализации мероприятий по внедрению цифровой образовательной

среды в 2021 году

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения

Российской Федерации от 14 января 2021 года № Р-16 «Об утверждении

методических рекомендаций по приобретению оборудования, расходных

материалов, средств обучения и воспитания для обновления материально-

технической базы общеобразовательных организаций и профессиональных

образовательных организаций в целях внедрения цифровой образовательной

среды в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей,

показателей и результата федерального проекта «Цифровая образовательная

среда», национального проекта «Образование», распоряжением главы

администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 января 2021 года №

14-р «О комплексе мер по внедрению цифровой образовательной среды в

образовательных организациях в рамках регионального проекта «Цифровая

образовательная среда», приказами министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 3 марта 2021 года № 532 «О

реализации мероприятий по внедрению цифровой образовательной среды в

образовательных организациях в 2021 году», протоколом заседания комиссии

по проведению отбора образовательных организаций в целях внедрения

цифровой образовательной среды в образовательных организациях в рамках

регионального проекта «Цифровая образовательная среда», приказом

Управления образования администрации МО Крымский район №325-од от 12

мая 2021 года «О реализации мероприятий по внедрению цифровой

образовательной среды в общеобразовательных организациях в 2021году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Турчину З.С., заместителя директора по УВР, школьным

координатором за внедрение цифровой образовательной среды в МБОУ

СОШ № 20.

2. Утвердить:
2.1.  План по внедрению цифровой образовательной среды

(приложение № 1);
2.2.  Медиаплан по информационному сопровождению внедрения

цифровой образовательной среды (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Приложение № 1 к приказу

МБОУ СОШ №20

№91-од от 18.05.2021 г.

План

внедрения цифровой образовательной среды в общеобразовательных

организациях в 2021 году

№ Наименование мероприятий Ответственный Результат Срок
(в течение

года

реализации
меропри

ятий)

1 2 3 4 5
1 Утверждение медиаплана по

информационному сопровождению

внедрения цифровой

образовательной среды в

общеобразовательных

организациях

 Приказ по школе май

2 Проведение мониторинга хода

реализации мероприятий по

внедрению цифровой

образовательной среды

Зам. по УВР по форме Министерства

Просвещения РФ
1 апреля, 1

июня, 30

августа, 30 .

ноября 2021

года

3 Проведение мониторинга

соответствия приобретенного

оборудования для внедрения

цифровой образовательной среды в

общеобразовательных

организациях

Зам. по УВР по форме Министерства

Просвещения РФ
25 августа

2021 года

Приложение № 2 к приказу

МБОУ СОШ №20

№91-од от 18.05.2021 г.

Медиаплан

по информационному сопровождению внедрения цифровой

образовательной среды в 2021 году

№
п/п

Наименование
мероприятий

СМИ Срок

исполнения

Смысловая

нагрузка
Форма

сопровож
дения

1 Информация о начале

реализации проекта
Сетевые СМИ и

интернет-

ресурсы,

социальные сети

май Информация об основном

содержании и этапах

реализации регионального

проекта «Цифровая
образовательная среда»

национального проекта

«Образование»

Статьи,
новости,
анонсы,
фото

репортажи

2 Установка и настройка

оборудования/приемка
Сетевые СМИ и

интернет-

ресурсы,

социальные сети

август-
сентябрь

В
общеобразовательных

организациях проводится

совещание перед началом

учебного года, там

озвучивается степень

готовности

инфраструктуры, для

приглашенных СМИ

делают пресс-подход, все

участники дают подробные

комментарии

Новости,
интервью,

статьи,
фото

репортажи